院科〔2015〕3号

郑州大学西亚斯国际学院
关于印发《郑州大学西亚斯国际学院
教师基本科研工作量管理与考核办法（试行）》
校属各单位：
现将《郑州大学西亚斯国际学院教师基本科研工作量管理与考核办法（试行）》印发给你们，请贯彻执行。

  2015年10月12日
郑州大学西亚斯国际学院
教师基本科研工作量管理与考核办法（试行）
为配合学校教师岗位分类管理与聘任工作的需要，特制定我校教师基本科研工作量管理与考核办法（试行）。其中教师基本科研工作量的确定以教师岗位分类中教学工作量的调整为依据；各类科研业绩的计分标准借鉴其他高校的经验并结合我校实际制定。本办法广泛听取了各专业学院的建议和意见，试行中还将不断修订和完善，以达到激励科研活力，优化科研条件，创造良好科研氛围，提升学校整体科学研究实力的目的。
一、教师基本科研工作量

（一）专业课教师
	教学科研类
	科研教学类
	科研类

	40分
	80分
	120分

（二）体音美等特殊学科教师科研业绩参照省高级职称评审补充条件比照执行。
二、科研项目、成果、奖励、鉴定的计分标准
（一）科研项目、课题结项（鉴定）
	国家级（主持）
	省级（主持）
	厅局级
	横向\校级

	120分
	结项50分

鉴定70分
	20分
	10分\5分

说明：
1. 国家级前7名分别计分为：120、105、90、75、35、20、10。
2. 省级结项前5名计分为：50、25、20、15、10；省级鉴定前5名计分为：70、40、20、15、10。
3. 厅局级前3名计分为：20、10、5。
4. 横向前3名计分为：10、6、3（根据到账金额设调整系数）。
5. 校级前3名计分为：5、3、1。
6. 除国家级课题外，其他均在完成后计分。
（二）学术论文
	A类权威性期刊（篇）
	B类权威期刊

（含CSSCI）\CSCD）
	核心期刊
	一般CN

	80分
	60分
	30分
	10分

说明：
1. A类权威期刊除学校公布的，还包括发表在SCI、SSCI、SCIE、EI期刊源的论文、《新华文摘》、《中国社会科学文摘》和《高等学校文科学术文摘》转载论文。
2. B类权威期刊包括《人大复印资料》转载论文。
3. EI会议收录、三大检索CPCI-S、CPCI-SSH会议收录论文全部按照核心期刊论文计。
（三）著作（含译著）
	权威出版社独著（学术类）
	权威出版社
主要作者
	其他出版社独著
（学术类）
	其他合著

	80分
	50分
	60分
	20分

（四）教材
	国家统编教材
	省统编教材
	自选教材

	主编80分，副主编40分，
参编20分
	主编40分，副主编20分，
参编10分
	主编30分，副主编15分，
参编8分

（五）艺术作品、竞赛、演唱等计分标准
	创作作品
	权威期刊发表（含省级电台电视台播出）
	30分/首（幅）

	正式期刊发表（含市级电台电视台播出）
	10分/首（幅）

	专辑作品
	权威出版社出版个人专辑
	30分

	其他正式出版社出版个人专辑
	10分

	参展、竞赛
	国家级（综合）参展、竞赛
	40分

	省级（综合）参展、竞赛
	20-40分

	市级（综合）参展、竞赛
	10-20分

	收藏
	国家级美术馆、博物馆
	40分

	省级美术馆、博物馆
	20分

说明：
1. 个人独办省级各类专场、省级总导演40分；其他20分。
2. 个人独办市级各类专场、市级总导演20分；其他10分。
（六）学术成果奖励
	国家级奖励
	省级奖励
	市厅级奖励（主持人）

	160分
	60-100分
	10-30分

说明：
1. 省级一等奖前3名分值为100分、50分、25分；市厅级一等奖30分。
2. 省级二等奖前3名分值为80分、40分、20分；市厅级二等奖20分。
3. 省级三等奖前3名分值为60分、30分、15分；市厅级三等奖10分。
（七）专利
	主持国家专利
	参与国家专利

	发明专利
	其它
	发明专利
	其它

	60分
	30分
	 30分
	15分

（八）体音美类竞赛获奖
	国家级获奖
	省级获奖
	市厅级获奖

	20-80分
	10-40分
	5-20分

说明：
1. 国家级获奖（含中国文联下属一级学会的专业比赛） 一等奖80分、二等奖60分、三等奖40分、优秀奖20分。
2. 省级获奖（含省政府、省委宣传部、省文联下属一级学会的专业比赛）一等奖40分、二等奖30分、三等奖20分、优秀奖10分。
3. 市厅级奖一等奖20分、二等奖15分、三等奖10分、优秀奖5分。
（九）省级及以上科研团队、教学团队立项、获奖
	级别
	团队立项
	团队获奖

	国家级
	团队带头人
	学术骨干及其他
	团队带头人
	学术骨干及其他

	160分
	100分
	60分、30分
	120分
	80分、40分

	省  级
	团队带头人
	学术骨干及其他
	团队带头人
	学术骨干及其他

	80分
	80分
	40分、20分
	80分
	40分、20分

三 、教师基本科研工作量的管理与考核
（一）除教材外，其他成果的计分必须以西亚斯国际学院为第一完成单位；同一成果取最高值计分。
（二）科研工作量的考核实行二级管理，专业教师本人填报科研立项科研成果登记表，所在学院对照原件进行审核认定，科研处核准备案。

（三）科研工作量的考核每学年1次，每年6月份进行。根据不同师资类别规定的基本科研工作量要求，第1学年要完成分值不低于1/3分的科研工作量；第2学年要完成分值不低于2/3的科研工作量；第3学年完成全部规定的科研工作量。
（四）科研工作量的超额部分，可以结转下聘任年度使用，或申请超科研基本工作量奖励（奖励标准待定），同等条件下在晋级、晋职和评优中优先；未完成基本工作量的，须向所在学院作出文字说明，学院签署意见报学校备案。
（五）本办法中的各类项目、成果记分标准解释权归校科研处，科研处负责本办法的进一步修订和完善。
  郑州大学西亚斯国际学院办公室      2015年10月12日印发

PAGE
— 6 —